Câmara Municipal de Cristiano Otoni
V.3 CRISTRI,  OTOM 10

CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação n° 07/2024

O Vereador Jadiniel Luiz de Magalhães, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal
de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução para a mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Melhorias e manutenção na pista de rolamento das vias públicas municipais urbanas
onde se fizer necessário, principalmente na Rua Vicente de Paula Vieira, Bairro Pinheiros e
Avenida Padre Humberto, Vila Zilie, tendo em vista ocorrência de imperfeições e buracos na
pavimentação.

Justificativa:

As vias públicas municipais urbanas, sobretudo as acima referenciadas, necessitam de
obras de correção de seu pavimento em diversos trechos onde há ocorrência de imperfeições e bu-
racos; desta forma mostra-se necessária verificação e consequente realização de melhorias, com o
objetivo de proporcionar maior segurança a usuários e moradores.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 15 de janeiro de 2024.

1jdíe 	z de Magalhães
Vereador